1. Para tabiin kelompok utama/senior (kibar at-tabi’in), yang telah wafat

sekitar tahun 95 H/713 M. Mereka seangkatan dengan Said bin al-Musayyab

(lahir 13 H - wafat 94 H),

2. Para tabiin kelompok pertengahan (al-wustha min at-tabi’in), yang telah

wafat sekitar tahun 110 H/728 M. Mereka seangkatan dengan Al-Hasan al-

Bashri (lahir 21 H - wafat 110 H) dan Muhammad bin Sirin (lahir 33 H -

wafat 110 H),

3. Para tabiin kelompok muda (shighar at-tabi’in) yang kebanyakan

meriwayatkan hadis dari para tabiin tertua, yang telah wafat sekitar tahun

125 H/742 M. Mereka seangkatan dengan Qatadah bin Da’amah (lahir 61 H

- wafat 118 H) dan Ibnu Syihab az-Zuhri (lahir 58 H - wafat 124 H),

4. Para tabiin kelompok termuda yang kemungkinan masih berjumpa dengan

para sahabat nabi dan para tabiin tertua walalu tidak meriwayatkan hadis

dari sahabat nabi, yang telah wafat sekitar tahun 150 H/767 M. Mereka

seangkatan dengan Sulaiman bin Mihran al-A’masy (lahir 61 H - wafat 148

H)4

C. Tokoh-Tokoh Mufasir di Masa Tabiín

Setiap generasi mempunyai tokoh, salah satunya tokoh mufasir di masa

Tabi’in yang mana banyak sekali tokoh mufasir yang lahir pada masa Tabi’in ini.